
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n.1074810

SERVIZIO PINACOTECA
U.O.C. CANTIERE CULTURE

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 14/01/2009

OGGETTO: PREMIO INTERNAZIONALE VALERIA MORICONI – PROIEZIONE DEL FIL 
“LA PIANISTA” AL CINEMA DIANA – IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che nell'ambito delle iniziative previste per la prima edizione del premio 
internazionale “Valeria Moriconi”, a cui parteciperà l'attrice francese Isabelle Huppert, vincitrice 
del premio per la  sezione “protagonista della scena”, è prevista la proiezione del film “La pianista”, 
che vede tra i protagonisti appunto l'attrice, vincitrice per tale interpretazione del Gran Premio della 
Giuria e Palma d'Oro al Festival di Cannes del 2001;

CONSIDERATO che l'iniziativa è ad ingresso libero e che pertanto è necessario provvedere ai costi 
relativi al noleggio della sala cinamatografica, operatore e noleggio pellicola che saranno fatturati 
dalla ditta Giometti per un importo di € 500,00;

CHE, inoltre, la proiezione sarà introdotta da una conversazione   del prof. Gualtiero de Santis, 
docente di letterature comparate presso l'università di Urbino, per il quale è previsto un compenso 
di € 300,00;

RITENUTO di dover impegnare la spesa complessiva di € 800,00;

VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2008  di assegnazione delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2009;

RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti di 
contabilità e di organizzazione;

DETERMINA



-di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- di impegnare la spesa per la proiezione del film “La pianista”, che vede tra le protagoniste  l'attrice 
francese Isabelle Huppert, vincitrice del premio “Valeria Moriconi”, per la sezione “protagoniste 
della scena”;

- di dare atto che le spese previste sono relative al noleggio sala, operatore e pellicola, fatturate dalla 
ditta  Giometti  e  per  il  compenso  al  relatore,  prof.  Gualtiero  de  Santis,  docente  di  letterature 
comparate presso l'università di Urbino;

-di imputare la complessiva somma di € 800,00. al Cap. n.1930. “ spese varie per la cultura ” del 
bilancio2009;

-di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è la dott.ssa Susetta 
Bonvini;

-di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, che ne determina l’esecutività;

-la  presente  determinazione  composta  di  n.  2  pagine  e  del  visto  di  regolarità  contabile  viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa Loretta Mozzoni)


